
令和５年４月１2 日 

保護者のみなさま 

草津市立玉川中学校 

校  長   奥村  真美 

 

学校ホームページ、各通信（学年・学校・ＰＴＡ）、 

新聞、テレビの取材による情報発信について 

 

陽春の候、保護者のみなさまには、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

日頃は本校教育に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校では、新聞やテレビ、学校ホームページ、各通信（学年・学校・ＰＴＡ）等で情報を発信

することは、保護者や地域の方々に学校への理解を深めていただくとともに、開かれた学校づくりに

有効であると考えています。 

つきましては、学校の教育活動を発信するに当たり、生徒の名前や写真、映像等を掲載したり、ニ

ュース等で放映されることがあります。ご理解をいただきますようお願いいたします（学校ホームペ

ージに提携する写真については個人が特定できないように処理をさせていただきます。） 

なお、ご承諾いただけない場合は、下にその旨をご記入の上、切り取って、随時学級担任へ提出

をお願いします。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切り取り ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

令和５年   月   日 

 

学校ホームページ、各通信（学年・学校・ＰＴＡ）、 

新聞、テレビの取材による情報発信について 

 

 

 

 

 

 

 

     年     組 

 

生徒名                               

 

保護者名                             


